
ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2549 | Segunda-feira, 24 de abril de 2023                                                                                                             | Pág. 1

8' Ano XI | Edição eletrônica nº 2549 | Segunda-feira, 24 de abril de 2023.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Este documento contém 18 páginas

AT O S  D O  P O D E R  E X E C U T I V O . . . . . . . . . . . . . . . . 0 1
G a b i n e t e . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 1
S e c r e t a r i a  d e  A d m i n i s t r a ç ã o . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 3
		  D i v i s ã o  d e  L i c i t a ç ã o . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 3
		  D iv isão de Recursos Humanos. . . . . . . . . . . . . . . . . . .03

Secre ta r ia  de  Saúde . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .03
		  D iv isão  de  Vig i lânc ia  em Saúde. . . . . . . . . . . . . . . .03
Secretar ia  de Desenvolv imento Urbano. . . . . . . . . . . .04
		  D i re t ran. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .04

Gabinete do Prefeito
MUNICIPIO DE CIANORTE

Estado do Paraná

Prefeitura do Município de Cianorte / Paço Municipal Wilson Ferreira Varela
 Centro Cívico Edno Guimarães, 100 - CEP 87.200.127 - Cianorte – Pr.

 www.cianorte.pr.gov.br - Fone (44) 3619-6200

DECRETO Nº 85, DE 24 DE ABRIL DE 2023

Abre crédito adicional suplementar autorizado pela Lei Municipal nº
5.475, de 15 de dezembro de   2022,   e   dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições que lhe foram conferidas por Lei,

   D         E         C         R         E         T         A  

Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional suplementar, no valor de
264.969,27 (duzentos e sessenta e quatro mil, novecentos e sessenta e nove reais e vinte e sete

centavos), para reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:

Suplementação

06.000.00.000.0000.0.000. Secretaria de Administração
06.006.00.000.0000.0.000. Divisão de Gestão e Controle de Frotas
06.006.04.122.0004.2.198. Manutenção da divisão de Gestão e Controle de Frotas

230 - 3.3.90.30.00.00 01000 Material De Consumo 50.000,00

231 - 3.3.90.39.00.00 01000 Outros Serviços De Terceiros - Pessoa Jurídica 50.000,00
09.000.00.000.0000.0.000. Secretaria de Educação
09.001.00.000.0000.0.000. Gabinete do Secretário
09.001.12.122.0004.2.062. Manutenção do Gabinete do Secretário de Educação

484 - 3.1.91.13.00.00 00104 Obrigações Patronais 26.469,27

13.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Mun. de Assistência Social
13.002.00.000.0000.0.000. Fundo Municipal de Assistência Social
13.002.08.244.0019.2.100. Cofinanciamento da Rede Socioassistencial Não Governamental

802 - 3.1.50.43.00.00 01000 Subvenções Sociais 130.000,00

804 - 3.3.50.43.00.00 01000 Subvenções Sociais 8.500,00

Total Suplementação: 264.969,27

Art.  2º. O  crédito  aberto  no  artigo  anterior  tem  como  suporte  financeiro  os  recursos
provenientes da anulação parcial, em igual importância, na forma do disposto pelo artigo 43, § 1º, III da Lei nº
4.320, de 17 de março de 1964, das seguintes dotações do orçamento vigente:

Redução

06.000.00.000.0000.0.000. Secretaria de Administração 
06.006.00.000.0000.0.000. Divisão de Gestão e Controle de Frotas 
06.006.04.122.0004.2.198. Manutenção da divisão de Gestão e Controle de 
Frotas

232 - 3.3.90.40.00.00 01000 Serviços De Tecnologia Da Informação E Comunicação – 100.000,00

MUNICIPIO DE CIANORTE

Estado do Paraná

Prefeitura do Município de Cianorte / Paço Municipal Wilson Ferreira Varela
Centro Cívico Edno Guimarães, 100 - CEP 87.200.127 - Cianorte – Pr.

www.cianorte.pr.gov.br - Fone (44) 3619-6200

09.000.00.000.0000.0.000. Secretaria de Educação
09.001.00.000.0000.0.000. Gabinete do Secretário
09.001.12.122.0004.2.062. Manutenção do Gabinete do Secretário de Educação

483 - 3.1.90.13.00.00 00104 Contribuições Patronais 26.469,27

13.000.00.000.0000.0.000. Secretaria Mun. de Assistência Social
13.002.00.000.0000.0.000. Fundo Municipal de Assistência Social
13.002.08.243.0019.6.006. Cofinanciamento da Rede de Proteção da Criança e do Adolescente - Não

Governamental

795 - 3.1.50.43.00.00 01000 Subvenções Sociais 116.000,00

797 - 3.3.50.43.00.00 01000 Subvenções Sociais 21.500,00
13.005.00.000.0000.0.000. Fundo M. de Políticas Públicas s/ Drogas
13.005.08.244.0019.2.143. Manutenção dos Serviços de Políticas Públicas sobre Drogas

861 - 3.3.50.43.00.00 01000 Subvenções Sociais 1.000,00

Total Redução: 264.969,27

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 24 de abril de 2023.

                                                                                                                                                                   

                           

MARCO ANTONIO FRANZATO

PREFEITO

                                         

PORTARIA Nº 72/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei,
Considerando a necessidade de nomear comissão para análise de amostras;

R E S O L V E
Art. 1º. Nomear Comissão para análise de amostras em procedimentos 
licitatórios da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer durante o período de 
19/04/2023 à 19/04/2024.

Parágrafo único. A Comissão será composta pelos seguintes 
membros:

Presidente: Lucas Meira Pereira
Membros:  Cleide de Fatima Dala Pedra Cadan
                  Claudinei dos Santos
                  Antônio da Silva Guedes
                  Bianca Vichiato Gama
                  Nathalia Carvalho

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 19 de abril de 2023.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 73/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei e,
Considerando a necessidade de atualizar os membros que deverão compor a 
comissão para o recebimento de bens, serviços e materiais permanentes junto às 
Secretarias Municipais e FUNREBOM;
Considerando o disposto no art. 15, § 8º, e o art. 73 da Lei Federal nº. 8.666, 
de 21 de junho de 1993, bem como considerando o disposto no art. 140 da Lei 
Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021;
Considerando a Portaria nº 25, de 15 de fevereiro de 2023;



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2549 | Segunda-feira, 24 de abril de 2023                                                                                                             | Pág. 2
R E S O L V E

Art. 1º. Os incisos III, IV, VI e VIII do art. 1º da Portaria nº 25, de 15 de fevereiro 
de 2023, passam a vigorar com a seguinte redação:

(…)
III – Secretaria Municipal da Fazenda
Andreia de Souza Ardengui
Antonio Hermenegildo Gumieiro
Rogério Marcolino da Silva
Edilaine Arenas Marcato
Kelly Cristina Silva Cabrini
Ketilin Mireili Zan
Ronaldo Luiz Sartori
Nelson Yoiti Matubara
Lucas Trugilio Ribeiro
Bruno Duarte da Costa
Lucas Alberto dos Santos Montanha
Tiago Alves de Santana
Marcio Ferreira da Silva
Vera Lucia Vieira
José Arcolini Neto
Aleks Sandro dos Santos
Daniele Bonani Andriolli
Eliane Molonha
Flávia Peterlini
Juscélia de Fátima Maruti Milagres
Leandro Jeronimo
Maruce Karla Bessani Salkys
Vania Ornaghi Teodoro
Wilians Roberto de Lima
IV – Secretaria Municipal de Administração
André Luis Borges
Fabiano Luiz Tomé
Gilberto Yoshio Matuo
Renata Sarcetta Pacheco
Roseli de Fátima Miranda
Adriane Luciane Viviane Ckristine Pio Baili
Gisele Leonardi Pinto de Souza
Adriana Francisco Ruiz
Otoniel Rodrigues Gaia da Silva
Claudenir de Moraes do Carmo
Gesiele de Oliveira Cupertino
Rodrigo Gardin Pires
Carlos Alberto Sakai
Flaviana dos santos
Gabriel Geremias da Silva
Alessandro da Silva Brito
(…)
VI – Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
Roberto Pazinatto Junior
Robson Fagundes de Souza
Adriano Biggi
Rodrigo Saporetti Cabeleira
Edinei Silvino de Oliveira
Thiago Gaspar Branco
Ricardo José Faustino de Souza
(…)
VIII – Secretaria Municipal de Esporte e Lazer
Lucas Meira Pereira
Pauliane Moreno Guides
Wanderley Augusto Domingos
Gerson Tavares Vasconcelos
Antônio da Silva Guedes
Cleide Dalla Pedra Cadan
Vitor Hugo Ramos Machado
Alcir Gustavo Bressianini
Diefferson Plácido Lopes
Mayara Vitti Parissenti
Bianca Vichiato Gama
Carlos Henrique Peruci
Claudinei dos Santos
Daniele Padilha
Danile Goulart Buosi Miranda
Gerson Tavares Vasconcelos
Glaucos Ismael Correia
Guilherme Henrique Satochi Kimura
Helena Silvestre Yassoyama
José Pedro Dalazoana
Nathalia Carvalho

Leandro dos Santos Vila
Lenivaldo Alves de Souza
Maria Lúcia Molinaro
Pedro Nelson Godoy
Reinaldo da Silva
Silvio Fernando Floriano Ferreira
Tamires Aparecida dos Santos
(...)

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 19 de abril de 2023.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 74/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei e,
Considerando as disposições da Lei Municipal nº 4.973, de 8 de maio de 2018;
Considerando a Portaria nº 216, de 31 de outubro de 2022;
Considerando o Ofício nº 15/2023-CMPPSD;

R E S O L V E
Art. 1º. Os incisos XV do art. 1º da Portaria nº 216, de 31 de outubro de 2022, 
passa a vigorar com a seguinte redação:

(...)
XV – um membro titular e um membro suplente representante da 
OAB, subseção de Cianorte:
Danilo Sergio Moreira Dantas – titular
Vera Lucia Herrero Gagliardi – suplente
(...)

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 19 de abril de 2023.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 75/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei e,
Considerando o disposto no art. 85-A da Lei Complementar Federal nº 123/2006;
Considerando a Lei Complementar Municipal nº 79/2019, que instituiu o 
tratamento diferenciado e favorecido a ser dispensado à microempresa e à 
empresa de pequeno porte no âmbito do Município de Cianorte, em conformidade 
das normas gerais previstas no Estatuto Nacional da Microempresa e da Empresa 
de Pequeno Porte;

R E S O L V E
Art. 1º. Designar MAYSA FORMIGONI FASOLIN, LILIAN KELY COSTA 
SILVA RIBEIRO, RAFAEL DE SOUZA MICHELINE e LUCAS PIRES 
DA SILVA para desenvolverem a função de Agente de Desenvolvimento, 
atendimento ao disposto no art. 85-A da Lei Complementar Federal nº 123/2006.

Parágrafo único. As atribuições da função de Agente de 
Desenvolvimento são as contidas no § 1º do art. 85-A da Lei Complementar 
Federal nº 123/2006, bem como, disposições inseridas na Lei Complementar 
Municipal 79/2019.
Art. 2º. A função de Agente de Desenvolvimento será relevante interesse 
público e o exercício da mesma será em acúmulo com o cargo de provimento 
em comissão ocupado, sem qualquer adicional de valor.
Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º. Fica revogada a Portaria nº 104/2022.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 20 de abril de 2023.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 76/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei e,
Considerando a Lei Complementar Municipal nº 221, de 29 de novembro de 
2022, a qual instituiu o Programa Passe Livre no serviço de transporte coletivo 
urbano de passageiros no Município de Cianorte;
Considerando a Portaria nº 244, de 21 de dezembro de 2022;
Considerando as indicações dos representantes dos segmentos;

R E S O L V E



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2549 | Segunda-feira, 24 de abril de 2023                                                                                                             | Pág. 3
Art. 1º. Nomear como membro indicado pelo Conselho de Desenvolvimento 
Comunitário de Cianorte para o Comitê de Transporte Coletivo Municipal a Sra. 
Cleonice Honório da Silva, em substituição a Sra. Lucilene Bonifácio.

Parágrafo único. O membro nomeado nesta Portaria deverá 
completar o período de seu antecessor, nos termos da Portaria nº 244, de 21 de 
dezembro de 2022.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 20 de abril de 2023.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

PORTARIA Nº 77/2023

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei e,
Considerando a necessidade de instituir Comissão Especial de Licitação para 
procedimentos de recebimento e verificação de documentos de habilitação e 
projetos de venda referentes ao Chamamento Público 03/2023;

R E S O L V E
Art. 1º. Nomear Comissão Especial de Licitação para procedimentos de 
recebimento e verificação de documentos de habilitação e projetos de venda 
referentes ao Chamamento Público 03/2023.

Parágrafo único. A Comissão será composta pelos seguintes 
membros:

Presidente: Marcos Alberto Valério
Secretário:  Ivonete de Jesus Costa
Membros:   Vanice Del Ponte
                   Henrique Kaneno Amos
                   Thayse Luanna Ferreira Fernandes

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 20 de abril de 2023.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

Secretaria de Administração
Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital – Chamamento Público 03/2023

O Município de Cianorte, Estado do Paraná, torna público, para conhecimento 
a quem interessar possa, que de ordem do Exmo. Sr. Marco Antonio Franzato, 
e de acordo com a legislação em vigor, receberá, a partir da publicação do 
edital e pelo período de 12 (doze) meses conseguintes, documentação para o 
CREDENCIAMENTO de pessoa física ou jurídica para prestação de serviços 
de captura, remoção e realocação de enxames de abelhas, marimbondos e afins. 
O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem como informações 
quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão 
disponíveis no endereço acima ou pelo site http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/
portaltransparencia/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de 
esclarecimentos poderão ser encaminados pelo telefone (44) 3619-6208 ou 
e-mail licitacao@cianorte.pr.gov.br. Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 
em 20 de abril de 2023.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

Div. de Recursos Humanos
TERMO DE CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Pelo presente Termo de Convênio, nesta e na melhor forma de direito, as partes 
adiante declaradas, de um lado o MUNICÍPIO DE CIANORTE, pessoa jurídica 
de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº 76.309.806./0001-28, com sede 
administrativa no Centro Cívico, nº 100, neste ato representado pelo Prefeito 
Municipal MARCO ANTONIO FRANZATO, brasileiro, casado, portador da 
Cédula de Identidade RG n° 3.037.024-4 SSP/PR, inscrito no CPF sob o n° 
306.800.859-04, de outro lado o CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL 
DE SAÚDE DO CENTRO NOROESTE DO PARANÁ - CISCENOP, pessoa 
jurídica de direito público, autarquia municipal, inscrito no CNPJ sob nº. 
01.178.931/0001/47, com sede administrativa à Rua Piratininga, nº 63, neste 
ato representado pelo seu Vice-Presidente  ROBISON PEDROSO DA SILVA, 
brasileiro, casado, portador da Cédula de Identidade RG n° 1.128.343-7 SSP/PR, 

inscrito no CPF sob o n° 007.100.699-01, têm entre si, com fulcro Lei Municipal 
nº 4.840, de 7 de dezembro de 2016, firmado o TERMO DE CONVÊNIO PARA 
CESSÃO DE SERVIDOR PÚBLICO sob as condições que adiante seguem:
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
O presente termo tem por objeto a cessão de servidor público do Município de 
Cianorte ao Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Centro Noroeste do 
Paraná - CISCENOP, com a finalidade de atender cooperação técnica.
CLÁUSULA SEGUNDA – DAS OBRIGAÇÕES
2.1. Caberá ao Município de Cianorte:
a) colocar à disposição do Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Centro 
Noroeste do Paraná - CISCENOP servidor(a)(es) integrante do seu quadro 
efetivo de servidores;
b) arcar com os vencimentos/remuneração do(a) servidor(a) cedido(a), à conta 
de seu orçamento próprio;
c) determinar a jornada de trabalho a ser cumprida pelo servidor(a) público(a) 
cedido(a);
d) fiscalizar o previsto neste Convênio;
2.2. Caberá ao Consórcio Público Intermunicipal de Saúde do Centro Noroeste 
do Paraná - CISCENOP:
a) estabelecer o horário de trabalho do(a) servidor(a) e as funções que o(a) 
mesmo(a) exerce;
b) informar as eventuais alterações cadastrais do(a) servidor(a), tais como 
endereço, telefone, estado civil, entre outras;
c) informar os eventos relacionados à maternidade e à paternidade, à licença 
para tratamento de saúde e ao acidente de trabalho, se for o caso;
d) informar as ausências ao trabalho;
e) informar os períodos de recesso, quando houver, na unidade em que o(a) 
servidor(a) prestar serviços;
f) informar o período de gozo de férias e a necessidade de suspensão do gozo 
das mesmas;
g) informar a eventual prática de infrações disciplinares pelo(a) servidor(a);
h) zelar pela assiduidade e pelo cumprimento da jornada de trabalho do servidor, 
informando eventuais faltas injustificadas.
CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA
O presente Convênio terá vigência de 16 de março de 2023 a 31 de dezembro 
de 2024.
CLÁUSULA QUARTA – DA ALTERAÇÃO
O presente Convênio poderá ser alterado por acordo entre as partes, através de 
termo aditivo.
CLÁUSULA QUINTA – DA DENÚNCIA E RESCISÃO
5.1. O Convênio poderá ser denunciado por qualquer das partes, quando não 
houver mais interesse em mantê-lo, desde que haja notificação prévia com 
antecedência de 30 (trinta) dias, ou rescindido por descumprimento de quaisquer 
de suas cláusulas.
5.2. Em caso de norma legal ou fato que o torne inexequível, este Convênio será 
rescindido, independentemente de aviso ou notificação.
5.3. Poderá se requisitada a devolução do servidor quando assim exigir o 
interesse público.
CLÁUSULA SEXTA – DA PUBLICAÇÃO
A publicação resumida deste Convênio será providenciada pelo Município de 
Cianorte.
CLÁUSULA SÉTIMA – DO FORO
Fica declarado o foro da Comarca de Cianorte/PR para dirimir eventuais 
questões advindas do presente Convênio, renunciando as partes a qualquer 
outro, por mais privilegiado que seja.
E, por estarem de acordo, firmam o presente instrumento em duas vias de igual 
teor.
Cianorte, 16 de março de 2023.

______________________________________
MARCO ANTONIO FRANZATO

MUNICÍPIO DE CIANORTE

__________________________________________________
ROBISON PEDROSO DA SILVA

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL  DE SAÚDE
DO CENTRO NOROESTE DO PARANÁ - CISCENOP

TESTEMUNHAS:

-------------------------------------            -------------------------------------
CPF/MF			           CPF/MF

Secretaria de Saúde
Div. de Vigilância em Saúde



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2549 | Segunda-feira, 24 de abril de 2023                                                                                                             | Pág. 4
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DIVISÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Em cumprimento ao disposto no Art. 9ª da Lei Municipal 2.266, de 21 de maio de 2002, a Secretaria Municipal de Saúde, Divisão de Vigilância em Saúde, Setor 
de Vigilância Sanitária – Serviços e Produtos torna pública a seguinte DECISÃO FINAL em Processo Administrativo Sanitário, registrada na data de 19/04/2023. 
Autuado: Associação Beneficente Davi Muller
Data da Autuação: 18/05/2021 
Data da Decisão: 27/09/2022
CNPJ ou CPF: 10.340.470/0002-39 
Processo n.: 030/2021 
Localidade: Avenida Rio Branco, nº 930, Zona Armazém - Cianorte - PR 
Dispositivos legais transgredidos e tipificação da infração: Lei Municipal nº2266/2002 artigo 9.º incisos IV e XXIV, Lei Estadual nº 13.331/2001 c/c Decreto 
Estadual 5.711/2002 Art. 376 inciso III e Art. 381. Descrição da infração: Estar funcionando em desacordo com a legislação vigente, consistente em  
“ Conter em estoque grande quantidade de alimentos com prazo de validade expirado e alimentos sem dizeres obrigatórios de rotulagem” 
Decisão Final: Julgado procedente a autuação, classificando a infração como grave. Não interposto recurso, fica mantido a penalidade aplicada em rito sumario.
Penalidade Imposta: Advertência.

Marcos Antônio Rodrigues dos Santos
Chefe da Divisão de Vigilância em Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DIVISÃO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

VIGILÂNCIA SANITÁRIA

Em cumprimento ao disposto no Art. 34 da Lei Municipal 2.266, de 21 de maio de 2002, a Secretaria Municipal de Saúde, Divisão de Vigilância em Saúde, Setor de 
Vigilância Sanitária – Serviços e Produtos, torna-se pública a seguinte DECISÃO FINAL em Processo Administrativo Sanitário, registrada na data de 19/04/2023.
Autuado: PESQUEIRO LAGO DAS PEDRAS
Data da Autuação: 15/04/2021
Data da Decisão: 29/09/2022
CNPJ: 29.059.313/0001-05
Processo n.: 017/2021
Localidade: Rodovia Pr 323 Km 236 Lote 262-A – Cianorte/Pr
Dispositivos legais transgredidos e tipificação da infração: Lei Municipal nº2266/2002 Art. 9.º Inciso XXV c/c Decreto Estadual 5.711/2002 Art. 369 incisos I, II, 
III, VIII e XII. 
Descrição da infração: Estar funcionando em desacordo com a legislação sanitária pertinente consistente em: Manter a porta de acesso ao deposito aberta, 
possibilitando a entrada de insetos visto que o mesmo tem comunicação direta com a área externa; Ausência de tela no exaustor e parede; Sujidades em 
equipamentos (fritadeira, geladeira e freezer); Aguas das pias de higienização dos peixes (área de abates) não são canalizadas, caem direto no piso; Ausência de 
lavatório de mãos na área de abate de peixes.
Decisão Final: Julgado procedente a autuação, classificando a infração como grave. Não interposto recurso, fica mantido a penalidade aplicada em rito sumario.
Penalidade Imposta: Advertência.

Marcos Antônio Rodrigues dos Santos
Chefe da Divisão de Vigilância em Saúde

Diretoria de Trânsito
Secretaria de Desenvolvimento Urbano

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 01/06/2023.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
ANR9973 116100T000194038 05/04/2023 54522

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 20/04/2023 17:21 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2549 | Segunda-feira, 24 de abril de 2023                                                                                                             | Pág. 5

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 02/06/2023.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
ACP4004 275050T000004152 08/04/2023 55411
AEP6746 275050T000003690 06/04/2023 76331
AFU2266 275050T000003686 05/04/2023 76331
AGV6556 275050T000003897 08/04/2023 55411
AHM3319 275050T000004154 08/04/2023 76251
AIC9134 275050T000003899 08/04/2023 55411
AJJ8717 275050T000004151 08/04/2023 55411
AKJ9628 275050T000003636 05/04/2023 51851
ALL3251 275050T000004070 06/04/2023 76331
AML5856 275050T000003889 08/04/2023 55417
AQJ8451 275050T000002711 06/04/2023 76331
ATV8012 275050T000002713 06/04/2023 76331
AUB2923 275050T000003895 08/04/2023 55411
AUY9708 275050T000003689 06/04/2023 76331
AWM1D11 275050T000003890 08/04/2023 55417
AWN9C64 116100T000742258 06/04/2023 53800
AXC0642 275050T000003635 05/04/2023 51851
AXU1741 275050T000003900 08/04/2023 55414
AZH7B27 275050T000003158 06/04/2023 76331
AZI8919 275050T000000500 05/04/2023 76332

BAQ4514 275050T000002709 05/04/2023 76331
BBO9C16 116100T000590080 06/04/2023 60501
BBV8B28 275050T000003687 06/04/2023 76331
BCM1631 275050T000003892 08/04/2023 55414
BCO1495 275050T000004153 08/04/2023 55417
BCR0C85 275050T000004067 05/04/2023 55417
BED3A21 275050T000003154 05/04/2023 61220
BED3A21 275050T000003155 05/04/2023 76332
BEH5C83 275050T000004069 06/04/2023 76331
BES6H44 275050T000003883 08/04/2023 76332
BES6H44 275050T000003885 08/04/2023 51851
BES6H44 275050T000003884 08/04/2023 61220
BUC9B25 275050T000004068 06/04/2023 76331
CSU0J36 275050T000003886 08/04/2023 55417
DOZ1H65 275050T000002710 05/04/2023 76331
DRM4675 275050T000003156 06/04/2023 51930
DUE5993 275050T000003896 08/04/2023 55411
EIS3E45 275050T000003893 08/04/2023 76251

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 20/04/2023 17:21 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 2

EZU6E34 275050T000003688 06/04/2023 76331
RHZ0G42 275050T000003894 08/04/2023 55411

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 20/04/2023 17:21 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 2



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2549 | Segunda-feira, 24 de abril de 2023                                                                                                             | Pág. 6

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 05/06/2023.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AAM3D77 275050S000065030 09/04/2023 60503
ABB3365 275050S000065074 09/04/2023 60503
ABH2453 275050S000065115 10/04/2023 60503
ABK0857 275050S000065022 09/04/2023 60503
ABK3I65 275050S000064884 06/04/2023 60503
ACA0593 275050S000065110 10/04/2023 60503
ACL5802 275050S000065067 09/04/2023 60503
ACM5269 275050S000065104 10/04/2023 60503
ADR4893 275050S000064932 07/04/2023 60503
AEN3694 275050S000065072 09/04/2023 60503
AEU4740 275050S000065058 09/04/2023 60503
AEV7986 275050S000065125 10/04/2023 60503
AFH0517 275050S000064933 07/04/2023 60503
AFI1835 275050S000064989 08/04/2023 60503
AFM4706 275050S000065178 12/04/2023 60503
AFV5146 275050S000065032 09/04/2023 60503
AGE9491 275050S000064869 04/04/2023 60503
AGI7243 275050S000065152 11/04/2023 60503

AGW7924 275050S000064959 07/04/2023 60503
AHB0B21 275050S000065191 12/04/2023 60503
AHB0B21 275050S000065197 12/04/2023 60503
AHF7824 275050S000064926 07/04/2023 60503
AHF7824 275050S000064977 08/04/2023 60503
AHH8J09 275050S000065238 13/04/2023 60503
AHN2861 275050S000065142 11/04/2023 60503
AIF3C66 275050S000064930 07/04/2023 60503
AII5102 275050S000065043 09/04/2023 60503
AIK3D58 275050S000064969 07/04/2023 60503
AIO6C00 275050S000065042 09/04/2023 60503
AIV5I87 275050S000064992 08/04/2023 60503
AJC1348 275050S000065015 08/04/2023 60503
AJC1I71 275050S000065124 10/04/2023 60503
AJC1I71 275050S000065082 10/04/2023 60503
AJC1I71 275050S000065089 10/04/2023 60503
AJE2905 275050S000065033 09/04/2023 60503
AJO7639 275050S000065028 09/04/2023 60503
AJO7639 275050S000065073 09/04/2023 60503
AJQ5211 275050S000065068 09/04/2023 60503

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 20/04/2023 17:21 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 9

AJS9E28 275050T000004156 10/04/2023 76332
AJZ9984 275050S000065098 10/04/2023 60503
AKC6F75 275050S000064927 07/04/2023 60503
AKG4549 275050S000065002 08/04/2023 60503
AKI1341 275050S000064910 06/04/2023 60503
AKI1341 275050S000064953 07/04/2023 60503
AKO0641 275050S000065041 09/04/2023 60503
AKR7770 275050S000065169 12/04/2023 60503
AKS6761 275050S000064976 08/04/2023 60503
AKY5854 275050S000065208 12/04/2023 60503
AKZ4578 275050S000064902 06/04/2023 60503
ALE4870 275050S000065161 11/04/2023 56732
ALG9983 275050S000065023 09/04/2023 60503
ALH6F37 275050S000064929 07/04/2023 60503
ALI7H92 275050S000065172 12/04/2023 60503
ALL1877 275050S000064998 08/04/2023 60503
ALL4821 275050S000065084 10/04/2023 60503
ALT6698 275050S000065095 10/04/2023 60503
ALX3612 275050S000065228 13/04/2023 60503
ALX4525 275050T000002802 10/04/2023 76331
ALX6282 275050S000065121 10/04/2023 60503
ALY1293 275050S000065044 09/04/2023 56732
ALY6892 275050S000065119 10/04/2023 60503
AMA7143 275050S000065039 09/04/2023 60503
AMA7143 275050S000065177 12/04/2023 60503
AME8H91 275050S000065151 11/04/2023 60503
AMF6F29 275050S000064928 07/04/2023 60503
AMG9142 275050S000065120 10/04/2023 60503
AMG9142 275050S000064881 06/04/2023 60503
AMG9142 275050S000064874 06/04/2023 60503
AMG9142 275050S000065127 11/04/2023 60503
AMG9142 275050S000064897 06/04/2023 60503
AMH9486 275050S000064986 08/04/2023 60503
AMM1804 275050S000065040 09/04/2023 60503
AMN4F92 275050S000065112 10/04/2023 60503
AMR5355 275050S000064980 08/04/2023 56732
AMY5E62 275050T000003692 11/04/2023 76331
ANC0G43 275050S000064985 08/04/2023 60503
ANC3124 275050S000064900 06/04/2023 60503
AND4526 275050S000064934 07/04/2023 60503
AND6939 275050S000065234 13/04/2023 60503
ANG3I51 275050S000065083 10/04/2023 60503

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 20/04/2023 17:21 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 9



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2549 | Segunda-feira, 24 de abril de 2023                                                                                                             | Pág. 7

ANG9A29 275050S000064873 06/04/2023 60503
ANH1427 275050S000065214 12/04/2023 60503
ANH9205 275050S000065218 12/04/2023 60503
ANK5375 275050S000065140 11/04/2023 60503
ANL9864 275050S000065096 10/04/2023 60503
ANO4383 275050S000065097 10/04/2023 60503
ANP4924 275050S000065143 11/04/2023 60503
ANS4643 275050S000064987 08/04/2023 60503
ANX6693 275050S000064875 06/04/2023 60503
ANZ9543 275050S000065101 10/04/2023 60503
AOB6325 275050S000065176 12/04/2023 60503
AOD9712 275050S000064885 06/04/2023 60503
AOI1559 275050S000065227 13/04/2023 60503
AOI3G71 275050T000004163 11/04/2023 76331
AOI7778 275050S000064904 06/04/2023 60503
AOL0829 275050S000064866 02/04/2023 60503
AOO4207 275050S000064982 08/04/2023 60503
AOO4207 275050S000064882 06/04/2023 60503
AOO4207 275050S000065013 08/04/2023 60503
AOO6B94 275050S000065118 10/04/2023 60503
AOP2J84 275050S000065230 13/04/2023 60503
AOP4180 275050S000065090 10/04/2023 60503
AOQ2428 275050S000065006 08/04/2023 60503
AOW4940 275050S000065093 10/04/2023 60503
APJ4479 275050S000065065 09/04/2023 60503
APL8559 275050S000065205 12/04/2023 60503
APR0869 275050S000064967 07/04/2023 60503
APR0869 275050S000065105 10/04/2023 60503
APV5649 275050S000065222 12/04/2023 60503
APV5649 275050S000065182 12/04/2023 60503
APY7570 275050S000064889 06/04/2023 60503
AQA6689 275050S000065196 12/04/2023 60503
AQB5232 275050S000065135 11/04/2023 60503
AQH1B24 275050S000064921 07/04/2023 60503
AQM8D23 275050S000065079 09/04/2023 60503
AQO9408 275050S000065239 08/04/2023 60503
AQU1382 275050S000065117 10/04/2023 60503
AQZ9185 275050S000065024 09/04/2023 56732
ARF1272 275050S000065128 11/04/2023 60503
ARF3H26 275050S000065167 12/04/2023 60503
ARF3H26 275050S000065134 11/04/2023 60503
ARF3H26 275050S000064920 07/04/2023 60503

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 20/04/2023 17:21 Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 9

ARF3H26 275050S000064912 06/04/2023 60503
ARJ1F77 275050S000064895 06/04/2023 60503
ARM1737 275050S000065008 08/04/2023 60503
ARN4791 275050S000065154 11/04/2023 60503
ARO1372 275050S000065201 12/04/2023 60503
ARO6E06 275050S000064891 06/04/2023 60503
ARO6G78 275050S000065049 09/04/2023 60503
ARU6322 275050S000065060 09/04/2023 60503
ARU6322 275050S000065025 09/04/2023 60503
ARY5066 275050S000064950 07/04/2023 60503
ASD2549 275050S000065092 10/04/2023 60503
ASF9310 275050S000065109 10/04/2023 60503
ASI7E29 275050S000065053 09/04/2023 60503
ASJ5953 275050S000065069 09/04/2023 60503
AST4698 275050T000004168 11/04/2023 61220
ASW3B56 275050S000064880 06/04/2023 60503
ATA8392 275050S000065217 12/04/2023 60503
ATH5D16 275050S000065175 12/04/2023 60503
ATN2914 275050S000065233 13/04/2023 60503
AUA1I93 275050S000065045 09/04/2023 60503
AUA2701 275050S000064994 08/04/2023 60503
AUA4E17 275050S000064983 08/04/2023 60503
AUG1452 275050S000065003 08/04/2023 60503
AUI6016 275050S000065055 09/04/2023 60503
AUN7F79 275050S000065192 12/04/2023 60503
AUN7F79 275050S000065215 12/04/2023 60503
AUN7F79 275050S000065046 09/04/2023 60503
AUN7F79 275050S000064909 06/04/2023 60503
AUQ9A74 275050T000004161 11/04/2023 76331
AUT4486 275050S000064970 07/04/2023 60503
AUU2499 275050S000065202 12/04/2023 60503
AUX8B91 275050S000064968 07/04/2023 60503
AVD8691 275050S000065235 13/04/2023 60503
AVE4466 275050S000065111 10/04/2023 60503
AVL2I49 275050S000065223 12/04/2023 60503

AVN4D60 275050S000065133 11/04/2023 60503
AVQ4619 275050S000064942 07/04/2023 60503
AVV5117 275050T000004165 11/04/2023 76331
AVV5J28 275050S000065088 10/04/2023 60503

AWD1G83 275050T000004164 11/04/2023 76331
AWK5F04 275050S000065103 10/04/2023 60503
AWL8J95 275050S000065171 12/04/2023 60503

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 20/04/2023 17:21 Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 9



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2549 | Segunda-feira, 24 de abril de 2023                                                                                                             | Pág. 8

AWN3D80 275050S000065094 10/04/2023 60503
AWO9097 275050S000065232 13/04/2023 60503
AWZ8I83 275050S000064945 07/04/2023 60503
AXC4I03 275050S000065148 11/04/2023 60503
AXC4I03 275050S000064898 06/04/2023 60503
AXC6653 275050S000065206 12/04/2023 60503
AXG7B12 275050S000065061 09/04/2023 60503
AXJ7853 275050S000064924 07/04/2023 60503
AXK9241 275050S000064901 06/04/2023 60503
AXL9396 275050S000065077 09/04/2023 60503
AXM6506 275050T000003159 11/04/2023 76331
AXP4E38 275050S000064892 06/04/2023 60503
AXP9584 275050S000065020 08/04/2023 60503
AXS5227 275050S000065160 11/04/2023 60503
AXT1H63 275050S000064871 02/04/2023 60503
AXW4F01 275050S000064979 08/04/2023 60503
AXX5A97 275050S000064947 07/04/2023 60503
AXX5A97 275050S000064922 07/04/2023 60503
AYD4F33 275050S000065114 10/04/2023 60503
AYF4103 275050S000065213 12/04/2023 60503
AYH5093 275050S000064937 07/04/2023 60503
AYP2J23 275050S000065054 09/04/2023 60503
AYQ2741 275050S000065157 11/04/2023 60503
AYQ2741 275050S000065130 11/04/2023 60503
AYQ2741 275050S000065129 11/04/2023 60503
AYQ2741 275050S000065158 11/04/2023 60503
AYQ7870 275050T000002801 10/04/2023 76331
AYW1G33 275050S000064957 07/04/2023 60503
AYZ0B13 275050S000065224 13/04/2023 60503
AZF7480 275050S000065126 11/04/2023 60503
AZJ9E75 275050S000065203 12/04/2023 56732
AZO0G58 275050S000065138 11/04/2023 60503
AZP5E52 275050S000064887 06/04/2023 60503
AZR7G13 275050S000065188 12/04/2023 60503
AZV9145 275050S000064951 07/04/2023 60503
AZY4964 275050S000065132 11/04/2023 60503
BAH7503 275050S000064896 06/04/2023 56732
BAI3437 275050S000065139 11/04/2023 60503

BAP8G68 275050S000064999 08/04/2023 60503
BAV8I82 275050S000065184 12/04/2023 60503

BAW3D16 275050S000065164 11/04/2023 60503
BAW8301 275050S000064886 06/04/2023 60503

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 20/04/2023 17:21 Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 9

BAX8D70 275050S000065220 12/04/2023 60503
BAZ2489 275050S000064958 07/04/2023 60503
BBI9459 275050S000065219 12/04/2023 60503
BBL5412 275050S000064955 07/04/2023 60503
BBN6G35 275050S000065199 12/04/2023 60503
BBN7E15 275050S000065194 12/04/2023 60503
BBT7139 275050S000064954 07/04/2023 60503
BBY1460 275050S000065236 13/04/2023 60503
BCA7305 275050S000065179 12/04/2023 60503
BCH1678 275050S000065052 09/04/2023 60503
BCI5682 275050S000065144 11/04/2023 60503

BCR0C85 275050S000065113 10/04/2023 60503
BCR8I14 275050S000064908 06/04/2023 60503
BCX8F77 275050S000064877 06/04/2023 60503
BCY6D02 275050S000064883 06/04/2023 60503
BCZ6H11 275050S000065190 12/04/2023 60503
BDD1925 275050S000064870 02/04/2023 60503
BDD9D70 275050S000064995 08/04/2023 60503
BDG7D13 275050S000065036 09/04/2023 60503
BDG7J05 275050S000065075 09/04/2023 60503
BDJ0713 275050T000004155 10/04/2023 76332
BDU5G03 275050S000065180 12/04/2023 60503
BDY9D04 275050S000065146 11/04/2023 56732
BEF1D88 275050T000004074 11/04/2023 76331
BEF7C63 275050S000064949 07/04/2023 60503
BEG2B84 275050S000065163 11/04/2023 60503
BEL1038 275050S000065165 11/04/2023 60503
BES6H44 275050T000004157 10/04/2023 76332
BEV3A72 275050S000064975 08/04/2023 60503
BEV7C37 275050S000065166 12/04/2023 60503
BEZ2B38 275050S000064973 08/04/2023 60503
BFZ7286 275050S000064990 08/04/2023 60503
BGC3547 275050S000064876 06/04/2023 60503
BGD6707 275050S000064946 07/04/2023 60503
BPM7758 275050S000064944 07/04/2023 60503
BYB9029 275050S000065011 08/04/2023 60503
BZO8F02 275050S000064925 07/04/2023 60503
CAW1941 275050T000004076 11/04/2023 76331
CAY6383 275050S000065087 10/04/2023 60503
CBP9064 275050S000065216 12/04/2023 60503
CGO5D38 275050S000064938 07/04/2023 60503
CKU7I19 275050S000064915 06/04/2023 60503

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 20/04/2023 17:21 Desenvolvido pela Celepar Página: 6 de 9



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2549 | Segunda-feira, 24 de abril de 2023                                                                                                             | Pág. 9

CMD0785 275050S000064894 06/04/2023 60503
CTB4763 275050S000065229 13/04/2023 60503
CVA0064 275050S000065001 08/04/2023 60503
CXM3989 275050S000065051 09/04/2023 60503
CZV8797 275050S000064988 08/04/2023 60503
CZX2C84 275050S000064923 07/04/2023 60503
DDJ3E52 275050S000065009 08/04/2023 60503
DFY3H39 275050S000064962 07/04/2023 60503
DLG2199 275050S000065029 09/04/2023 60503
DMA4J41 275050S000065156 11/04/2023 60503
DOM1005 275050S000065141 11/04/2023 60503
DOY8819 275050S000064974 08/04/2023 60503
DPK1341 275050S000065085 10/04/2023 60503
DQD0269 275050S000065204 12/04/2023 60503
DQM7C28 275050S000065198 12/04/2023 60503
DUE0E64 275050S000064914 06/04/2023 60503
DVT1D07 275050S000065056 09/04/2023 60503
DZE9H78 275050S000065221 12/04/2023 60503
EBL2916 275050S000065159 11/04/2023 60503
EBN6063 275050S000064978 08/04/2023 60503
EFC2C85 275050S000065014 08/04/2023 60503
EFC2C85 275050S000065063 09/04/2023 60503
EFO6I54 275050S000065016 08/04/2023 60503
EFU3G11 275050T000004072 11/04/2023 76331
EFY4E65 275050S000065005 08/04/2023 60503
EHL6880 275050T000003691 11/04/2023 76331
EIJ8F72 275050S000064961 07/04/2023 60503
ELK8A51 275050S000064917 06/04/2023 56732
EUT3796 275050S000064879 06/04/2023 60503
EVF9C08 275050T000004077 11/04/2023 76331
EXI7A95 275050S000065099 10/04/2023 60503
EYC8E62 275050S000065211 12/04/2023 60503
EZA2E18 275050S000064984 08/04/2023 60503
FNE2J12 275050S000065062 09/04/2023 60503
FON5A60 275050S000064996 08/04/2023 60503
FOX2H02 275050S000065017 08/04/2023 60503
FPA3B49 275050S000064941 07/04/2023 60503
FQF6G89 275050S000064899 06/04/2023 60503
FSB1891 275050S000064972 07/04/2023 60503
FSF3F15 275050S000065100 10/04/2023 56732
FSW7956 275050S000064948 07/04/2023 60503
FSX7163 275050S000064956 07/04/2023 60503

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 20/04/2023 17:21 Desenvolvido pela Celepar Página: 7 de 9

FTF9036 275050S000065050 09/04/2023 60503
FWL7965 275050S000065064 09/04/2023 60503
FWU1H33 275050S000065185 12/04/2023 60503
FYR4739 275050S000064960 07/04/2023 60503
GCE7386 275050S000065021 09/04/2023 60503
GCE7386 275050S000065057 09/04/2023 60503
GKC6D88 275050S000064935 07/04/2023 60503
GMQ5396 275050S000065004 08/04/2023 60503
GPF3I48 275050S000065209 12/04/2023 60503
GYX0238 275050S000064939 07/04/2023 60503
HAP9I98 275050S000065173 12/04/2023 60503
HGR8520 275050S000065066 09/04/2023 60503
HHL9492 275050S000065212 12/04/2023 60503
HHL9492 275050S000064906 06/04/2023 60503
HHL9492 275050S000065071 09/04/2023 60503
HHM2G14 275050S000065010 08/04/2023 60503
HIO6333 275050S000064997 08/04/2023 60503
HJG7074 275050S000065131 11/04/2023 60503
HTM9979 275050S000065162 11/04/2023 60503
HTM9979 275050S000064936 07/04/2023 60503
HYD4H96 275050S000065153 11/04/2023 60503
ILA9809 275050S000065147 11/04/2023 60503
JHE1E65 275050S000065122 10/04/2023 60503
JXZ0312 275050S000064913 06/04/2023 60503
KJV2694 275050S000065035 09/04/2023 60503
LOR0B98 275050S000065149 11/04/2023 60503
LTK0B78 275050S000065047 09/04/2023 60503
LVC7A91 275050S000065026 09/04/2023 60503
LXQ4F97 275050S000064919 07/04/2023 60503
MCO4F15 275050S000065145 11/04/2023 60503
MEL5736 275050S000065091 10/04/2023 60503
MFI7A06 275050S000065123 10/04/2023 60503
MJY1A15 275050S000064905 06/04/2023 60503
MKU3800 275050S000065168 12/04/2023 60503
MMB6561 275050S000064952 07/04/2023 60503
MMF5J12 275050S000064868 02/04/2023 60503
MNU3569 275050S000065048 09/04/2023 60503
NBF0196 275050S000064907 06/04/2023 60503
NWV5E72 275050S000065181 12/04/2023 60503
OBG8279 275050S000065225 13/04/2023 60503
OMD1128 275050S000065037 09/04/2023 60503
OOJ1H39 275050S000064993 08/04/2023 60503

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 20/04/2023 17:21 Desenvolvido pela Celepar Página: 8 de 9



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2549 | Segunda-feira, 24 de abril de 2023                                                                                                             | Pág. 10

PBL0C85 275050S000065210 12/04/2023 60503
PHG9986 275050S000065031 09/04/2023 60503
PWV9893 275050S000064878 06/04/2023 60503
QAY0D36 275050T000004159 11/04/2023 76331
QCY7A75 275050S000064971 07/04/2023 60503
QHC6G14 275050S000065200 12/04/2023 60503
QHX4H58 275050S000065231 13/04/2023 60503
QJV2365 275050S000065007 08/04/2023 60503
QNE1H48 275050S000065170 12/04/2023 60503
QOS1D71 275050S000065027 09/04/2023 60503
QPB4916 275050S000064918 06/04/2023 60503
RHE5C08 275050S000064965 07/04/2023 60503
RHH7D57 275050S000065076 09/04/2023 60503
RHJ9G55 275050S000065207 12/04/2023 60503
RHR9C57 275050T000004166 11/04/2023 76331
RHS4H43 275050S000065150 11/04/2023 60503
RHT5G92 275050S000064943 07/04/2023 60503
RHT9G92 275050T000004170 11/04/2023 76252
RHV7J64 275050S000065034 09/04/2023 60503
RHY5B54 275050S000064940 07/04/2023 60503
RHZ1G24 275050S000065174 12/04/2023 60503
RLL4B30 275050S000064916 06/04/2023 60503
RMG5J57 275050T000004162 11/04/2023 76331
RQN7A15 275050S000065107 10/04/2023 60503
RRT2C80 275050S000064964 07/04/2023 60503
RTF2H95 275050S000064903 06/04/2023 60503
RTG2I09 275050S000065193 12/04/2023 60503
RVR8B87 275050S000064888 06/04/2023 60503
RXK8F71 275050T000003637 11/04/2023 54870
RXX4F02 275050S000064893 06/04/2023 60503
SBX3G31 275050S000064991 08/04/2023 60503
SDS7J10 275050S000065000 08/04/2023 60503
SDW1D65 275050T000004075 11/04/2023 76331
SDW1D65 275050T000004167 11/04/2023 76331
SDY4G92 275050S000065086 10/04/2023 60503
SED4D37 275050S000065237 13/04/2023 60503
SEH9B82 275050S000065106 10/04/2023 60503
SHD8G29 275050S000064867 02/04/2023 60503

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 20/04/2023 17:21 Desenvolvido pela Celepar Página: 9 de 9

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 05/06/2023.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
ACR4432 116100T000587643 09/04/2023 52311
AHF2069 116100T000588267 07/04/2023 55250
ANP5D71 116100T000729853 10/04/2023 59910
ATE4E93 116100T000661750 09/04/2023 54870
AVX6217 116100T000732713 07/04/2023 54100
CIM5046 116100T000588268 07/04/2023 65300
GBO7I75 116100T000194066 10/04/2023 55411
LQY7A93 116100T000729852 10/04/2023 59910
LQY7A93 116100T000729851 10/04/2023 70561

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 20/04/2023 17:21 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2549 | Segunda-feira, 24 de abril de 2023                                                                                                             | Pág. 11

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 09/06/2023.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AAA8579 275050NIC0006982 28/03/2023 50020
AAS5G63 275050NIC0007009 28/03/2023 50020
ARZ3505 275050NIC0007003 28/03/2023 50020
ARZ3505 275050NIC0006985 28/03/2023 50020
ASA4566 275050NIC0007005 28/03/2023 50020
ASA4566 275050NIC0006977 28/03/2023 50020
ASJ1758 275050NIC0007015 28/03/2023 50020
ATJ2921 275050NIC0007011 28/03/2023 50020
ATO5H07 275050NIC0006981 28/03/2023 50020
AVU9533 275050NIC0006987 28/03/2023 50020
AWQ8D88 275050NIC0007004 28/03/2023 50020
AXK4H96 275050NIC0006979 28/03/2023 50020
AXU2415 275050NIC0006986 28/03/2023 50020
AYU7I00 275050NIC0006983 28/03/2023 50020
AYV9184 275050NIC0006995 28/03/2023 50020
BAE5870 275050NIC0007012 28/03/2023 50020
BAL4J20 275050NIC0007013 28/03/2023 50020
BBI6749 275050NIC0006978 28/03/2023 50020
BBT9444 275050NIC0007000 28/03/2023 50020
BCP5257 275050NIC0007016 28/03/2023 50020
BDQ5I68 275050NIC0006991 28/03/2023 50020
BEA8G51 275050NIC0007002 28/03/2023 50020
BEN0H93 275050NIC0006984 28/03/2023 50020
BEN6A01 275050NIC0006994 28/03/2023 50020
CZB6D50 275050NIC0007014 28/03/2023 50020
EOE7F89 275050NIC0006998 28/03/2023 50020
FKW6682 275050NIC0006997 28/03/2023 50020
HMV3A85 275050NIC0006990 28/03/2023 50020
JBZ9D99 275050NIC0007001 28/03/2023 50020
OFL8372 275050NIC0007007 28/03/2023 50020
OOB2A99 275050NIC0006992 28/03/2023 50020
PWR1258 275050NIC0006989 28/03/2023 50020
RFU5F99 275050NIC0006988 28/03/2023 50020
RHH1A62 275050NIC0006996 28/03/2023 50020
RMH3A80 275050NIC0007017 28/03/2023 50020
RXX4F02 275050NIC0007010 28/03/2023 50020
SDP0J31 275050NIC0006980 28/03/2023 50020
SDW3G82 275050NIC0007008 28/03/2023 50020

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 20/04/2023 17:21 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 2

SDW3G82 275050NIC0007006 28/03/2023 50020
SDW8G06 275050NIC0006993 28/03/2023 50020
SEB6J87 275050NIC0006999 28/03/2023 50020

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 20/04/2023 17:21 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 2



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2549 | Segunda-feira, 24 de abril de 2023                                                                                                             | Pág. 12

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 02/06/2023, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Documento de Habilitação
ARV8419 275050S000062097 02/02/2023 56732
AXK3J59 275050S000061970 30/01/2023 56732 00381656708
BBG7E34 275050S000062005 31/01/2023 56732

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 20/04/2023 17:21 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 02/06/2023, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AAD1608 275050S000062098 02/02/2023 60503 R$ 293,47
AAS5G63 275050S000062067 01/02/2023 60503 R$ 293,47
AAY2344 275050S000061935 29/01/2023 60503 R$ 293,47
ABK0857 275050S000061950 30/01/2023 60503 R$ 293,47
ABK0857 275050S000061949 30/01/2023 60503 R$ 293,47
ACM0437 275050S000061948 30/01/2023 60503 R$ 293,47
AEQ7992 275050T000002371 01/02/2023 76331 R$ 293,47
AEX0168 275050S000062043 01/02/2023 60503 R$ 293,47
AFO2948 275050S000062056 01/02/2023 60503 R$ 293,47
AGV4056 275050S000061991 31/01/2023 60503 R$ 293,47
AGW5775 116100T000510692 31/01/2023 70561 R$ 293,47
AHL2D19 275050S000061956 30/01/2023 60503 R$ 293,47
AIC8D58 275050S000062036 01/02/2023 60503 R$ 293,47
AIQ0454 275050S000062057 01/02/2023 60503 R$ 293,47
AJT6077 275050S000062019 31/01/2023 60503 R$ 293,47
AJZ0D33 275050S000061932 29/01/2023 60503 R$ 293,47
AKR7770 275050S000062004 31/01/2023 60503 R$ 293,47
AKV6370 275050S000061943 30/01/2023 60503 R$ 293,47
AMD5811 275050S000062001 31/01/2023 60503 R$ 293,47
AMD5811 275050S000062006 31/01/2023 60503 R$ 293,47
AMD5811 275050S000062051 01/02/2023 60503 R$ 293,47
AMF2986 275050S000061960 30/01/2023 60503 R$ 293,47
AMF7753 275050S000062085 02/02/2023 60503 R$ 293,47
AMF9288 275050S000061951 30/01/2023 60503 R$ 293,47
AMP7752 275050S000061982 31/01/2023 60503 R$ 293,47
AMT2016 275050S000061938 29/01/2023 60503 R$ 293,47
AMT5F34 275050S000062034 01/02/2023 60503 R$ 293,47
ANB6504 275050S000062104 02/02/2023 60503 R$ 293,47
AND4J30 275050S000062069 01/02/2023 60503 R$ 293,47
ANO6C75 275050S000062058 01/02/2023 60503 R$ 293,47
ANP4924 275050S000061992 31/01/2023 60503 R$ 293,47
ANT8J77 275050S000062092 02/02/2023 60503 R$ 293,47
AOM4918 275050S000062047 01/02/2023 60503 R$ 293,47
AON2B36 275050S000062050 01/02/2023 60503 R$ 293,47
AOP3A61 275050S000062009 31/01/2023 60503 R$ 293,47
AOV0642 275050T000002489 01/02/2023 76331 R$ 293,47
AOZ6645 275050S000062077 02/02/2023 60503 R$ 293,47
APP9921 275050S000061961 30/01/2023 60503 R$ 293,47

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 20/04/2023 17:21 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 5



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2549 | Segunda-feira, 24 de abril de 2023                                                                                                             | Pág. 13

APQ5218 275050S000062049 01/02/2023 60503 R$ 293,47
APS8159 275050S000062020 31/01/2023 60503 R$ 293,47
APU3678 275050S000061939 29/01/2023 60503 R$ 293,47
AQD4495 275050S000062066 01/02/2023 60503 R$ 293,47
AQE4589 275050S000062041 01/02/2023 60503 R$ 293,47
AQF0370 275050S000061965 30/01/2023 60503 R$ 293,47
AQF3365 275050S000062046 01/02/2023 60503 R$ 293,47
AQH8852 275050T000003439 30/01/2023 76331 R$ 293,47
AQL2165 275050S000062068 01/02/2023 60503 R$ 293,47
AQL2165 275050S000062015 31/01/2023 60503 R$ 293,47
AQL2165 275050S000061983 31/01/2023 60503 R$ 293,47
AQP8697 275050S000062030 01/02/2023 60503 R$ 293,47
ARF3H26 275050S000062038 01/02/2023 60503 R$ 293,47
ARM6E81 275050S000061984 31/01/2023 60503 R$ 293,47
ARM7052 275050S000061995 31/01/2023 60503 R$ 293,47
ARZ3505 275050S000062032 01/02/2023 60503 R$ 293,47
ASA4566 275050S000062039 01/02/2023 60503 R$ 293,47
ASC2J78 275050S000062018 31/01/2023 60503 R$ 293,47
ASI8494 275050S000061985 31/01/2023 60503 R$ 293,47
ASJ1758 275050T000002376 03/02/2023 76331 R$ 293,47
ASK6812 275050S000062029 01/02/2023 60503 R$ 293,47
ASM3231 275050S000062073 01/02/2023 60503 R$ 293,47
ATJ2921 275050S000062075 02/02/2023 60503 R$ 293,47
ATJ9087 275050S000062000 31/01/2023 60503 R$ 293,47

ATW1D75 275050S000062059 01/02/2023 60503 R$ 293,47
AUE7F19 275050S000061963 30/01/2023 60503 R$ 293,47
AUE8954 275050T000002375 03/02/2023 51930 R$ 293,47
AUP9J02 275050S000061941 29/01/2023 60503 R$ 293,47
AVC9H07 275050S000061940 29/01/2023 60503 R$ 293,47
AVP1504 275050S000062042 01/02/2023 60503 R$ 293,47
AVU3236 275050T000003237 02/02/2023 55417 R$ 195,23
AVY6420 275050T000002373 01/02/2023 76331 R$ 293,47
AWF8J34 275050S000061934 29/01/2023 60503 R$ 293,47
AWQ8D88 275050S000062033 01/02/2023 60503 R$ 293,47
AXE0J23 275050S000061979 30/01/2023 56732 R$ 130,16
AXG1764 275050S000061973 30/01/2023 60503 R$ 293,47
AXJ5B37 275050S000061947 30/01/2023 60503 R$ 293,47
AXO0321 275050T000003443 02/02/2023 51851 R$ 195,23
AXZ8406 275050T000002372 01/02/2023 76331 R$ 293,47
AYR7A04 275050S000061997 31/01/2023 60503 R$ 293,47
AYS4650 275050S000062082 02/02/2023 60503 R$ 293,47
AYV1026 275050S000062096 02/02/2023 60503 R$ 293,47

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 20/04/2023 17:21 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5

AYV9184 275050S000061966 30/01/2023 60503 R$ 293,47
AYZ1F01 275050S000062017 31/01/2023 60503 R$ 293,47
AZH9109 275050S000062003 31/01/2023 60503 R$ 293,47
AZN4993 275050S000061962 30/01/2023 60503 R$ 293,47
AZN4C99 275050S000062040 01/02/2023 60503 R$ 293,47
AZY0J28 275050S000061959 30/01/2023 60503 R$ 293,47
BAE5870 275050S000062089 02/02/2023 60503 R$ 293,47
BAG5851 275050S000062010 31/01/2023 60503 R$ 293,47
BAJ7D28 275050S000061933 29/01/2023 60503 R$ 293,47
BAL1686 275050S000062080 02/02/2023 60503 R$ 293,47
BAL2B40 275050S000062031 01/02/2023 60503 R$ 293,47
BAL4J20 275050S000062110 02/02/2023 60503 R$ 293,47
BAL6459 275050S000062090 02/02/2023 60503 R$ 293,47
BAL8277 275050S000062044 01/02/2023 60503 R$ 293,47
BBL5188 275050T000003446 02/02/2023 51851 R$ 195,23
BBT9444 275050S000061988 31/01/2023 60503 R$ 293,47
BCP5257 275050T000003242 03/02/2023 76331 R$ 293,47
BCT1207 275050S000062093 02/02/2023 60503 R$ 293,47
BDQ5I68 275050S000061944 30/01/2023 60503 R$ 293,47
BDY1E41 275050S000061978 30/01/2023 60503 R$ 293,47
BDY3F00 275050S000061990 31/01/2023 60503 R$ 293,47
BDY5B41 275050T000003288 03/02/2023 76331 R$ 293,47
BEA6F92 275050S000062063 01/02/2023 60503 R$ 293,47
BEA8G51 275050S000062016 31/01/2023 60503 R$ 293,47
BEC7E22 275050T000003241 02/02/2023 76331 R$ 293,47
BEH1A18 275050S000061964 30/01/2023 60503 R$ 293,47
BEH4H67 275050S000062086 02/02/2023 60503 R$ 293,47
BEI2508 275050S000062099 02/02/2023 60503 R$ 293,47
BEI7H55 275050T000003289 03/02/2023 76331 R$ 293,47
BEK2G91 275050S000062091 02/02/2023 60503 R$ 293,47
BEM5B36 275050S000062025 31/01/2023 60503 R$ 293,47
BEM6H58 275050T000003442 02/02/2023 51851 R$ 195,23
BEN6A01 275050S000061954 30/01/2023 60503 R$ 293,47
BEX2J28 275050S000062070 01/02/2023 60503 R$ 293,47
BLK1327 275050S000062078 02/02/2023 60503 R$ 293,47
BSE5530 275050S000062114 31/01/2023 60503 R$ 293,47
BXL6B44 275050S000062037 01/02/2023 60503 R$ 293,47
BZH2J13 275050T000000482 02/02/2023 76331 R$ 293,47
CNS5023 275050S000062084 02/02/2023 60503 R$ 293,47
CUA0470 275050S000061987 31/01/2023 60503 R$ 293,47
CYR9587 275050S000062007 31/01/2023 60503 R$ 293,47
CZB6D50 275050T000000483 02/02/2023 76331 R$ 293,47

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 20/04/2023 17:21 Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2549 | Segunda-feira, 24 de abril de 2023                                                                                                             | Pág. 14

DOY8819 275050S000062065 01/02/2023 60503 R$ 293,47
DOY8819 275050S000062103 02/02/2023 60503 R$ 293,47
DPK1341 275050S000062105 02/02/2023 60503 R$ 293,47
DUG7751 275050S000062061 01/02/2023 60503 R$ 293,47
DWQ3I98 275050S000061971 30/01/2023 60503 R$ 293,47
EGI9J87 275050S000062088 02/02/2023 60503 R$ 293,47
EIF0A24 275050T000003234 31/01/2023 76251 R$ 293,47

EMO3C35 275050T000003240 02/02/2023 76331 R$ 293,47
EOE7F89 275050S000061974 30/01/2023 60503 R$ 293,47
ERA1H53 275050S000061989 31/01/2023 60503 R$ 293,47
ETB5I46 275050S000062035 01/02/2023 60503 R$ 293,47
EUB6860 275050S000062079 02/02/2023 60503 R$ 293,47
EVC8039 275050S000061977 30/01/2023 60503 R$ 293,47
EYB7845 275050S000062028 31/01/2023 60503 R$ 293,47
EYB7845 275050S000062011 31/01/2023 60503 R$ 293,47
EYH3426 275050S000062102 02/02/2023 60503 R$ 293,47
FDI4E49 275050T000003450 02/02/2023 51851 R$ 195,23
FIE0C58 275050S000062106 02/02/2023 60503 R$ 293,47
FIE0C58 275050S000061996 31/01/2023 60503 R$ 293,47
FIE0C58 275050S000062071 01/02/2023 60503 R$ 293,47
FKW6682 275050S000061972 30/01/2023 60503 R$ 293,47
FLK1D22 275050S000062109 02/02/2023 60503 R$ 293,47
FOE8G67 275050S000062022 31/01/2023 60503 R$ 293,47
FSF4E25 275050T000003449 02/02/2023 51851 R$ 195,23
FSH1I21 275050T000003448 02/02/2023 76331 R$ 293,47
FSJ3E22 275050T000003445 02/02/2023 51851 R$ 195,23
FSJ6A50 275050T000003238 02/02/2023 76331 R$ 293,47
GDU2F18 275050S000062087 02/02/2023 60503 R$ 293,47
HHL9492 275050S000062107 02/02/2023 60503 R$ 293,47
HHL9492 275050S000062095 02/02/2023 60503 R$ 293,47
HHL9492 275050S000062021 31/01/2023 60503 R$ 293,47
HMV3A85 275050S000061936 29/01/2023 60503 R$ 293,47
HSG5163 275050S000061999 31/01/2023 60503 R$ 293,47
HTM9979 275050S000062023 31/01/2023 60503 R$ 293,47
HTM9979 275050S000061968 30/01/2023 60503 R$ 293,47
JBZ9D99 275050S000062013 31/01/2023 60503 R$ 293,47
JZE0425 275050S000062101 02/02/2023 60503 R$ 293,47
JZK6041 275050S000062012 31/01/2023 60503 R$ 293,47
JZQ9077 275050S000062045 01/02/2023 60503 R$ 293,47
JZQ9077 275050S000062081 02/02/2023 60503 R$ 293,47
KPX7A46 275050T000003235 31/01/2023 55414 R$ 195,23
KRW4H53 275050T000002374 03/02/2023 76331 R$ 293,47

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 20/04/2023 17:21 Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5

LQY7093 275050S000061993 31/01/2023 60503 R$ 293,47
LSP4103 275050T000003441 30/01/2023 51852 R$ 195,23
MBI7D55 275050T000003236 31/01/2023 76331 R$ 293,47
MEP0J04 275050S000062083 02/02/2023 60503 R$ 293,47
MEZ0J97 275050S000062026 31/01/2023 60503 R$ 293,47
MFQ6I11 275050T000003287 31/01/2023 76331 R$ 293,47
MHV2J79 275050S000062108 02/02/2023 60503 R$ 293,47
MWK3492 275050S000061994 31/01/2023 60503 R$ 293,47
NIY8F26 275050S000061945 30/01/2023 60503 R$ 293,47
NSC1J92 275050S000062062 01/02/2023 60503 R$ 293,47
NUP1A92 275050S000062113 31/01/2023 60503 R$ 293,47
OFL8372 275050S000062053 01/02/2023 60503 R$ 293,47
OOB2A99 275050S000061952 30/01/2023 60503 R$ 293,47
PMS0183 275050S000062027 31/01/2023 60503 R$ 293,47
PXV8J79 275050S000062076 02/02/2023 60503 R$ 293,47
QAJ1A79 275050S000061931 29/01/2023 60503 R$ 293,47
QPG2960 275050S000062094 02/02/2023 60503 R$ 293,47
QPP5A40 275050S000062055 01/02/2023 60503 R$ 293,47
RHH1A62 275050S000061969 30/01/2023 60503 R$ 293,47
RHY4H51 275050S000062060 01/02/2023 60503 R$ 293,47
RXX4F02 275050S000062072 01/02/2023 60503 R$ 293,47
SDW3G82 275050S000062048 01/02/2023 60503 R$ 293,47
SDW3G82 275050S000062054 01/02/2023 60503 R$ 293,47
SDW8G06 275050S000061953 30/01/2023 60503 R$ 293,47
SDW9F58 275050S000062052 01/02/2023 60503 R$ 293,47
SDX6H94 275050S000061937 29/01/2023 60503 R$ 293,47
SEB6J87 275050S000061975 30/01/2023 60503 R$ 293,47

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 20/04/2023 17:21 Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 5



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2549 | Segunda-feira, 24 de abril de 2023                                                                                                             | Pág. 15

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 05/06/2023, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
RMH3A80 116100T000637601 01/02/2023 54521 R$ 195,23

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 20/04/2023 17:21 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 09/06/2023, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AXG8G44 275050S000062268 06/02/2023 60503 R$ 293,47
AXN8490 275050S000062293 07/02/2023 60503 R$ 293,47
EUG9J43 275050S000062216 05/02/2023 60503 R$ 293,47
RMH3A75 275050S000062136 03/02/2023 60503 R$ 293,47

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 20/04/2023 17:21 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2549 | Segunda-feira, 24 de abril de 2023                                                                                                             | Pág. 16

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 09/06/2023, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AAK1I09 275050S000062164 04/02/2023 60503 R$ 293,47
ABM1338 275050S000062138 03/02/2023 60503 R$ 293,47
ABX0150 275050S000062183 04/02/2023 60503 R$ 293,47
ABY1D36 275050S000062242 06/02/2023 60503 R$ 293,47
ABY6C04 275050NIC0006621 24/01/2023 50020 R$ 586,94
ADQ1A20 275050S000062158 03/02/2023 60503 R$ 293,47
ADQ8219 275050S000062410 04/02/2023 60503 R$ 293,47
ADX1639 275050S000062167 04/02/2023 60503 R$ 293,47
AEE1187 275050NIC0006589 24/01/2023 50020 R$ 586,94
AEF1308 275050S000062129 03/02/2023 60503 R$ 293,47
AEV2195 275050S000062117 03/02/2023 60503 R$ 293,47
AFA7721 275050S000062230 05/02/2023 60503 R$ 293,47
AFK8801 275050S000062226 05/02/2023 60503 R$ 293,47
AFL8123 275050S000062156 03/02/2023 60503 R$ 293,47
AHL8871 275050S000062169 04/02/2023 60503 R$ 293,47
AHW8645 275050S000062206 05/02/2023 60503 R$ 293,47
AHX2284 275050S000062115 03/02/2023 60503 R$ 293,47
AII8G88 275050S000062197 05/02/2023 60503 R$ 293,47
AIV9506 275050S000062235 05/02/2023 60503 R$ 293,47
AIY3733 275050S000062240 06/02/2023 60503 R$ 293,47
AJI2474 275050S000062157 03/02/2023 60503 R$ 293,47
AJL5D45 275050S000062259 06/02/2023 60503 R$ 293,47
AJM6F83 275050S000062173 04/02/2023 60503 R$ 293,47
AJW4504 275050S000062214 05/02/2023 60503 R$ 293,47
AJW4504 275050S000062213 05/02/2023 60503 R$ 293,47
AJY5009 275050S000062258 06/02/2023 60503 R$ 293,47
AKE9436 275050S000062220 05/02/2023 60503 R$ 293,47
AKJ8830 275050S000062207 05/02/2023 60503 R$ 293,47
AKN8161 275050S000062205 05/02/2023 60503 R$ 293,47
AKS2936 275050S000062198 05/02/2023 60503 R$ 293,47
AKT0B31 275050S000062191 04/02/2023 60503 R$ 293,47
ALA3162 275050S000062149 03/02/2023 60503 R$ 293,47
ALA3162 275050S000062154 03/02/2023 60503 R$ 293,47
ALI3093 275050T000003243 06/02/2023 59910 R$ 293,47
ALL6722 275050S000062194 04/02/2023 60503 R$ 293,47
ALR0873 275050T000003810 04/02/2023 76331 R$ 293,47
ALR6840 275050S000062264 06/02/2023 60503 R$ 293,47
ALR6840 275050S000062241 06/02/2023 60503 R$ 293,47

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 20/04/2023 17:21 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 5

ALR6840 275050S000062188 04/02/2023 60503 R$ 293,47
ALR6840 275050S000062248 06/02/2023 60503 R$ 293,47
ALR6840 275050S000062147 03/02/2023 60503 R$ 293,47
ALU9424 275050S000062142 03/02/2023 60503 R$ 293,47
ALV2D69 275050S000062414 05/02/2023 60503 R$ 293,47
ALZ3E94 275050NIC0006601 24/01/2023 50020 R$ 586,94
AMA6742 275050S000062199 05/02/2023 60503 R$ 293,47
AMD5811 275050S000062133 03/02/2023 60503 R$ 293,47
AMG4613 275050S000062409 03/02/2023 60503 R$ 293,47
AMI4528 275050S000062192 04/02/2023 60503 R$ 293,47
AMM2085 275050NIC0006605 24/01/2023 50020 R$ 586,94
AMO0996 275050S000062373 04/02/2023 60503 R$ 293,47
AMP6608 116100T000194033 03/02/2023 57380 R$ 293,47
AMR7476 275050T000000486 06/02/2023 70721 R$ 293,47
ANW0661 275050S000062128 03/02/2023 60503 R$ 293,47
ANW0661 275050S000062250 06/02/2023 60503 R$ 293,47
ANW1753 275050S000062178 04/02/2023 60503 R$ 293,47
AOA5920 275050S000062237 06/02/2023 60503 R$ 293,47
AOF5655 275050S000062218 05/02/2023 60503 R$ 293,47
AOH8215 275050S000062211 05/02/2023 60503 R$ 293,47
AOO4207 275050S000062257 06/02/2023 60503 R$ 293,47
AOS5660 275050NIC0006607 24/01/2023 50020 R$ 586,94
AOT9017 275050S000062252 06/02/2023 60503 R$ 293,47
AOU6A66 275050S000062159 03/02/2023 60503 R$ 293,47
AOY3E91 275050S000062254 06/02/2023 60503 R$ 293,47
APE6803 275050S000062201 04/02/2023 60503 R$ 293,47
APL8506 275050S000062153 03/02/2023 60503 R$ 293,47
APM4661 275050S000062195 05/02/2023 60503 R$ 293,47
APN8438 275050S000062232 05/02/2023 60503 R$ 293,47
APZ0186 275050S000062160 03/02/2023 56732 R$ 130,16
AQP8697 275050S000062171 04/02/2023 60503 R$ 293,47
AQS3I69 116100T000574853 04/02/2023 70561 R$ 293,47
ARH3285 275050T000003602 06/02/2023 51851 R$ 195,23
ARN7618 275050S000062217 05/02/2023 60503 R$ 293,47
ARR9814 275050S000062210 05/02/2023 60503 R$ 293,47
ARY7J38 275050T000003813 04/02/2023 70721 R$ 293,47
ARZ3505 275050NIC0006611 24/01/2023 50020 R$ 586,94
ARZ3505 275050NIC0006598 24/01/2023 50020 R$ 586,94
ASA4566 275050NIC0006615 24/01/2023 50020 R$ 586,94
ASA4566 275050NIC0006613 24/01/2023 50020 R$ 586,94
ASA4566 275050NIC0006616 24/01/2023 50020 R$ 586,94
ASA4566 275050S000062249 06/02/2023 60503 R$ 293,47

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 20/04/2023 17:21 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2549 | Segunda-feira, 24 de abril de 2023                                                                                                             | Pág. 17

ASK6812 275050S000062125 03/02/2023 60503 R$ 293,47
ASM3231 275050S000062215 05/02/2023 60503 R$ 293,47
ASR4794 275050S000062132 03/02/2023 60503 R$ 293,47
ASY5227 275050S000062227 05/02/2023 60503 R$ 293,47
AUU7384 275050S000062165 04/02/2023 60503 R$ 293,47
AVE1359 275050S000062186 04/02/2023 60503 R$ 293,47
AVN5979 275050S000062151 03/02/2023 60503 R$ 293,47
AVZ3B74 275050S000062238 06/02/2023 60503 R$ 293,47
AWL4052 275050T000003290 06/02/2023 54010 R$ 195,23
AWP3G69 275050S000062187 04/02/2023 60503 R$ 293,47
AXK4E24 275050S000062143 03/02/2023 60503 R$ 293,47
AXQ9C83 275050S000062208 05/02/2023 60503 R$ 293,47
AXR4G82 275050S000062260 06/02/2023 60503 R$ 293,47
AXT8H34 275050S000062150 03/02/2023 60503 R$ 293,47
AXT9G92 275050S000062222 05/02/2023 60503 R$ 293,47
AYC8I75 116100T000510696 04/02/2023 54870 R$ 195,23
AYQ4858 275050S000062212 05/02/2023 60503 R$ 293,47
AZA7I19 275050T000003603 06/02/2023 51851 R$ 195,23
AZL6H30 275050S000062179 04/02/2023 60503 R$ 293,47
AZO9A20 275050NIC0006609 24/01/2023 50020 R$ 586,94
AZU5255 275050NIC0006619 24/01/2023 50020 R$ 586,94
AZU9H95 275050S000062229 05/02/2023 60503 R$ 293,47
BAU7254 275050NIC0006623 24/01/2023 50020 R$ 586,94
BAW5C98 275050S000062256 06/02/2023 60503 R$ 293,47
BBA6612 275050S000062228 05/02/2023 60503 R$ 293,47
BBF2567 275050S000062145 03/02/2023 60503 R$ 293,47
BBQ8A17 275050S000062148 03/02/2023 60503 R$ 293,47
BBY4441 275050S000062223 05/02/2023 60503 R$ 293,47
BCA1554 275050S000062204 05/02/2023 60503 R$ 293,47
BCE8414 275050NIC0006586 24/01/2023 50020 R$ 586,94
BCG9511 275050S000062170 04/02/2023 60503 R$ 293,47
BCL2387 275050NIC0006596 24/01/2023 50020 R$ 586,94
BCQ9568 275050S000062267 06/02/2023 60503 R$ 293,47
BCR2D99 275050NIC0006591 24/01/2023 50020 R$ 586,94
BCV6D73 275050NIC0006592 24/01/2023 50020 R$ 586,94
BDA5D20 275050NIC0006593 24/01/2023 50020 R$ 586,94
BDD5E48 275050S000062116 03/02/2023 60503 R$ 293,47
BDE2F45 275050NIC0006595 24/01/2023 50020 R$ 586,94
BDH1I48 275050S000062140 03/02/2023 60503 R$ 293,47
BDI1E40 116100T000602907 03/02/2023 60501 R$ 293,47
BDN9A27 275050S000062185 04/02/2023 60503 R$ 293,47
BDR7C97 275050T000000484 06/02/2023 54522 R$ 195,23

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 20/04/2023 17:21 Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5

BDT9F02 275050S000062161 04/02/2023 60503 R$ 293,47
BDU6C66 275050S000062141 03/02/2023 60503 R$ 293,47
BEF7C63 275050S000062266 06/02/2023 60503 R$ 293,47
BEI1D48 275050NIC0006620 24/01/2023 50020 R$ 586,94
BEI1D48 275050NIC0006618 24/01/2023 50020 R$ 586,94
BEI1D48 275050NIC0006617 24/01/2023 50020 R$ 586,94
BEJ7J96 275050NIC0006614 24/01/2023 50020 R$ 586,94
BEM7H71 116100T000510698 05/02/2023 65300 R$ 195,23
BEN5G29 275050NIC0006622 24/01/2023 50020 R$ 586,94
BEX3H63 275050S000062234 05/02/2023 60503 R$ 293,47
BMM1825 275050S000062146 03/02/2023 60503 R$ 293,47
BSE5530 275050S000062144 03/02/2023 60503 R$ 293,47
BWP8717 275050T000002960 04/02/2023 51930 R$ 293,47
CCY9257 275050S000062196 05/02/2023 60503 R$ 293,47
COU2B09 275050S000062119 03/02/2023 60503 R$ 293,47
CPU5911 275050S000062118 03/02/2023 60503 R$ 293,47
CRQ1H99 275050S000062134 03/02/2023 56732 R$ 130,16
DDP9B43 275050S000062190 04/02/2023 60503 R$ 293,47
DHB7205 275050S000062189 04/02/2023 60503 R$ 293,47
DKZ2E71 275050S000062163 04/02/2023 60503 R$ 293,47
DMX5B70 275050S000062202 05/02/2023 60503 R$ 293,47
DOY8819 275050S000062193 04/02/2023 60503 R$ 293,47
DOY8819 275050S000062244 06/02/2023 60503 R$ 293,47
DQJ5615 275050S000062126 03/02/2023 60503 R$ 293,47
DQR6406 275050T000003809 04/02/2023 76251 R$ 293,47
EGF2566 275050S000062246 06/02/2023 60503 R$ 293,47
EMH2J07 275050S000062181 04/02/2023 60503 R$ 293,47
EWP4915 275050S000062184 04/02/2023 60503 R$ 293,47
EYH0488 275050S000062219 05/02/2023 60503 R$ 293,47
EZM7I88 275050S000062168 04/02/2023 60503 R$ 293,47
FBW8D90 275050S000062243 06/02/2023 60503 R$ 293,47
FCP7C90 275050S000062231 05/02/2023 60503 R$ 293,47
FHL2C83 275050S000062224 05/02/2023 60503 R$ 293,47
FIE0C58 275050S000062182 04/02/2023 60503 R$ 293,47
FIE0C58 275050S000062139 03/02/2023 60503 R$ 293,47

FOE8G67 275050S000062131 03/02/2023 60503 R$ 293,47
FOP6I93 275050S000062172 04/02/2023 60503 R$ 293,47
FPG9007 275050NIC0006608 24/01/2023 50020 R$ 586,94
FTE7F29 275050NIC0006590 24/01/2023 50020 R$ 586,94
GBS5656 275050NIC0006612 24/01/2023 50020 R$ 586,94
GFD8260 275050NIC0006603 24/01/2023 50020 R$ 586,94
GXH1B78 275050S000062261 06/02/2023 60503 R$ 293,47

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 20/04/2023 17:21 Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2549 | Segunda-feira, 24 de abril de 2023                                                                                                             | Pág. 18

HED1867 275050S000062180 04/02/2023 60503 R$ 293,47
HHL9492 275050S000062225 05/02/2023 60503 R$ 293,47
HTM9979 275050S000062412 05/02/2023 60503 R$ 293,47
HXZ0I55 116100T000574852 04/02/2023 59910 R$ 293,47
IMP3J46 275050T000003808 04/02/2023 51930 R$ 293,47
IRN2306 275050S000062122 04/02/2023 60503 R$ 293,47
IUO7I26 275050NIC0006599 24/01/2023 50020 R$ 586,94
JBJ0F33 275050NIC0006584 24/01/2023 50020 R$ 390,46
JKN2957 275050NIC0006602 24/01/2023 50020 R$ 586,94
MDD4D34 275050S000062247 06/02/2023 60503 R$ 293,47
MEF8764 275050S000062166 04/02/2023 60503 R$ 293,47
MMF5J12 275050NIC0006600 24/01/2023 50020 R$ 586,94
MSL1371 275050NIC0006606 24/01/2023 50020 R$ 586,94
MZS2023 275050S000062203 05/02/2023 60503 R$ 293,47
MZY6J00 275050S000062221 05/02/2023 60503 R$ 293,47
NDL4881 275050S000062152 03/02/2023 60503 R$ 293,47
OOD0A93 275050S000062121 04/02/2023 60503 R$ 293,47
OXO1258 275050S000062177 04/02/2023 60503 R$ 293,47
PBL0C85 275050NIC0006588 24/01/2023 50020 R$ 586,94
PXZ7G24 275050S000062127 03/02/2023 60503 R$ 293,47
QCC2A54 275050NIC0006585 24/01/2023 50020 R$ 586,94
QEK6E09 275050S000062239 06/02/2023 60503 R$ 293,47
QUN8558 275050S000062120 03/02/2023 60503 R$ 293,47
RAH5G34 275050S000062209 05/02/2023 60503 R$ 293,47
RFP4D70 275050NIC0006594 24/01/2023 50020 R$ 586,94
RHD1E60 275050T000002959 04/02/2023 55414 R$ 195,23
RHH1A37 275050NIC0006597 24/01/2023 50020 R$ 586,94
RHZ1A13 275050S000062174 04/02/2023 60503 R$ 293,47
RTD6C63 275050NIC0006587 24/01/2023 50020 R$ 586,94
RUD9A50 275050NIC0006610 24/01/2023 50020 R$ 586,94
RXX4F02 275050S000062137 03/02/2023 60503 R$ 293,47
SDQ8J53 275050NIC0006604 24/01/2023 50020 R$ 586,94

Emitido por: Carlos Eduardo de Oliveira em: 20/04/2023 17:21 Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 5

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial  

Secretaria de Comunicação Social

Órgão Oficial 
do Município de Cianorte

E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br 
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

Editado por


		2023-04-24T15:20:56-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904




